
 

 

1 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU 

předpokládané hodnoty do 300 000 Kč bez DPH 

ve smyslu ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb. (dále jen zákon) 

„Oprava objektu – pomníku obětem 1. světové války při ul. 
Obřanské/Parkové v MČ Brno – Maloměřice a Obřany“ 

Veřejná zakázka na: (zatrhněte) služby dodávky Stavební práce 

Popis předmětu veřejné zakázky: 

je oprava pomníku obětem 1. světové války při ul. Obřanské/Parkové v MČ Brno – Maloměřice a Obřany.  
Podrobný rozpis prací je uveden níže. 
 
Předmětem zakázky je: 

- kompletní demontáž schodových stupňů; 
- transfer do ateliéru; 
- jejich očištění, lepení, doplnění scházející hmoty; 
- vybudování nového betonového základu pro schody; 
- osazení schodů zpět; 
- vyspárování; 
- kombinované očištění bloku se žulovou deskou; 
- demontáž kovového nápisu; 
- revize uvolněných částí a prasklin; 
- zapravení prasklin, doplnění hmoty; 
- celoplošné přestěrkování opravnou cementovou stěrkou; 
- sjednocení povrchu silikátovým nátěrem; 
- obnova vybarvení sekaného textu; 
- očištění, antikorozní ošetření a povrchová úprava v metalické černé – kovový nápis; 
- osazení kovového nápisu zpět; 
- restaurátorská zpráva s průběžnou fotodokumentací. 

Nabídky zasílejte jen v případě, že se důkladně seznámíte se stavem objektu. V případě, že při odborné prohlídce 
objektu naznáte, že se na něm vyskytují jiné závady, sdělte tuto skutečnost v průvodních dopisech k nabídce. 

Údaje o zadavateli: 

Název: Statutární město Brno 

Pracoviště zadavatele, pro nějž  
je VZ určena: 

Odbor kultury Magistrátu města Brna 

Pověřená osoba: Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury MMB 

Sídlo: Dominikánské nám. 3, 601 67 Brno 

Právní forma: Právnická osoba 

IČO: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

Odpovědný pracovník: Mgr. Hana Malečková 

telefon: 542 172 491 

e-mail: maleckova.hana@brno.cz 

 

Položka Předpokládaná doba plnění 

Oprava uměleckého díla 
 

do 21. listopadu 2025 
 



 

 

2 

 

Místo plnění VZ ČR 

Kvalifikační doklady uchazeče 

Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek 
prokázat svoji kvalifikaci splněním: 
 

- základních kvalifikačních předpokladů 
- profesních kvalifikačních předpokladů 

 
1. Základní kvalifikační předpoklady  
- Čestná prohlášení viz příloha č. 3 zadávací dokumentace 

 
2. Profesní kvalifikační předpoklady 

- Oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci v rozsahu minimálně – 
Restaurování děl z oboru výtvarných umění, která nejsou kulturními památkami nebo jejich částmi, ale jsou 
uložena ve sbírkách muzeí a galerií nebo se jedná o předměty kulturní hodnoty. 

- Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence (např. 
živnostenského rejstříku), pokud je v ní zapsán. 

Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů předloží uchazeč v prosté kopii.  

    Další podmínky účasti 

Zadavatel upozorňuje uchazeče (zhotovitele), že již není možné uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem 
(zhotovitelem), který je českou právnickou osobou, pokud nepůjde zjistit jeho skutečného majitele z evidence 
skutečných majitelů.  Zadavatel tak bude muset vyloučit takového vybraného zhotovitele ze zadávacího řízení.    

Další součásti zadávací dokumentace 

    Pro účely hodnocení nabídky uchazeč dodá: 

- Vyplněný a podepsaný návrh smlouvy o dílo (viz příloha č. 1 zadávací dokumentace); 
- Vyplněný krycí list nabídky (viz příloha č. 2 zadávací dokumentace); 
- Čestné prohlášení (viz příloha č. 3 zadávací dokumentace). 

 

Hodnocení nabídek 

Základní hodnotící kritérium: 

Celková nabídková cena prováděných prací dle předmětu zakázky (u plátců DPH se rozumí celková cena vč. DPH). 

 
Způsob hodnocení 

Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše celkové nabídkové ceny.  

Nejvhodnější je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou prováděných prací. 

V případě rovnosti celkových cen u dvou či více nabídek si zadavatel vyhrazuje možnost rozhodnout o nejvhodnější 
nabídce losem. 
 
Otevírání obálek a hodnocení nabídek hodnoticí komisí je neveřejné. 

Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

    Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a bude uvedena v české měně: 
u plátců DPH 

• nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH),  

• samostatně DPH, 

• nabídková cena celkem včetně DPH. 
    u neplátců DPH 



 

 

3 

 

• celková nabídková cena.  
 

Nabídková cena musí být zpracována v souladu se zadávací dokumentací. 
 
 
 

Platební podmínky 

• zálohy nejsou přípustné 

• úhrada jednorázově po předání kompletního díla 

• Autor je povinen dodat objednateli fakturu za realizaci autorského díla ke dni předání díla dle smlouvy. 
Lhůta splatnosti faktury činí 21 kalendářních dnů.  

• záruční doba za autorské dílo - 36 měsíců od data protokolárního předání autorského díla. 

 
 

Obchodní podmínky 

Vítěznému uchazeči bude společně s oznámením o výběru jeho nabídky jako nejvhodnější předložen návrh smlouvy 
a uchazeč vyzván k jejímu podpisu. 

Čtyři vyhotovení smlouvy budou podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče v souladu  
se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku v platném znění.  

Další požadavky zadavatele 

Výběrem nejvhodnější nabídky uchazeči nevzniká právní vztah.   

Pokyny pro zpracování nabídky 

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  

Nabídka nesmí obsahovat variantní řešení. 

Nabídka bude předložena v jednom vyhotovení v písemné formě, v českém jazyce.  

Přijímány budou pouze nabídky v nepoškozeném a neotevřeném obalu, obal bude označen výrazným textem: 
 

„NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Oprava objektu – pomníku obětem 1. světové války při ul. Obřanské/Parkové v MČ Brno – Maloměřice  

a Obřany ” 
 

Na obálce bude dále uvedena adresa zadavatele a adresa uchazeče. 
 

• V případě, že nabídka nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci, vzniká důvod 
k jejímu vyřazení zadavatelem. Chybějící požadované dokumenty k základním a profesním kvalifikačním 
předpokladům mohou být zadavatelem dožádány v jím stanovené lhůtě. V případě jejich nedodání bude 
uchazeč z nabídkového řízení vyřazen.  

• V případě nepodepsaní smlouvy s vítězným uchazečem do 5 kalendářních dnů ode dne doručení smlouvy 
tomuto uchazeči bude zadavatelem vyzván k podpisu smlouvy uchazeč, který se umístil jako druhý v pořadí 
a v případě nepodepsání smlouvy s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí ve stejné, výše uvedené 
lhůtě bude vyzván k popisu smlouvy uchazeč, který se umístil jako třetí v pořadí.  

• Uchazeč nesmí nijak zasahovat do textu návrhu smlouvy o dílo. 

• Podané nabídky se uchazečům nebudou vracet. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádnou z předložených nabídek, příp. nabídkové řízení kdykoliv do 
uzavření smlouvy zrušit a neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem. 

• Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění. 



 

 

4 

 

• Náklady spojené se zpracováním a podáním nabídky nebudou zadavatelem hrazeny. 

• Zadávací lhůta (lhůta, po kterou jsou uchazeči svou nabídkou vázáni) činí 30 kalendářních dnů a počíná běžet 
analogicky v souladu s § 40 zákona okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. V případě nabídky 
vybrané jako nejvhodnější se lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán prodlužuje do uzavření 
smlouvy. Ustanovením § 40 zákona se analogicky rovněž řídí stavění zadávací lhůty. 

• Zadavatel je oprávněn si od uchazečů vyžádat dodatečné vysvětlení obsahu nabídek či jejich doplnění, či 
dodání podkladů dokazujících písemné informace ve vztahu k nabídce.  

• Dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. 

• Účastníci jsou oprávněni požadovat po zadavateli dodatečné informace, a to písemnou formou; žádosti o 
dodatečné informace je třeba adresovat kontaktním osobám uvedeným v záhlaví zadávací dokumentace; 
žádosti o dodatečné informace musí být zadavateli doručeny nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídky 

Nabídky budou podány do  datum: 21. května 2025 hodina: 12 hodin 

Podání nabídek 

• Poštou se nabídka podává na adresu: Odbor kultury MMB, Dominikánské nám. 3, 601 67 Brno. 

• Osobně se nabídka podává na sekretariát Odboru kultury MMB Dominikánské nám. 3, 601 67 Brno, 3. 
poschodí, dveře č. 302, a to v pracovních dnech v úředních hodinách.  

• Nabídka zájemce musí být na níže uvedenou adresu doručena, nikoliv tedy pouze předána k poštovní 
přepravě do konce lhůty pro podání nabídek. 

Datum: 6. 5. 2025  
 

 
 

Mgr. Kateřina Vorlíčková 
Vedoucí Odboru kultury MMB 

Podpis (vedoucí odboru):  

 
 
Přílohy: 
 

1. Návrh smlouvy o dílo 
2. Krycí list nabídky pro veřejnou zakázku 
3. Čestné prohlášení 
4. Foto 

 



 

 

1 

 

                                                

  
Příloha č. 1: Plátci DPH 

 
                                                                                   sml. č…………………………. 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pl. znění 

 
 

Smluvní strany: 
 
1. Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
ve věcech smluvních je oprávněna jednat a k podpisu smlouvy je oprávněna v souladu s Podpisovým 
řádem Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury MMB  
dále jen objednatel 
  
2. Jméno a příjmení: 
sídlo podnikání: 
IČO:  
evidován v:  

předmět podnikání:  
bankovní spojení č. ú.:  

dále jen zhotovitel 

 

dále také smluvní strany 

 

 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a nebezpečí dílo: „Oprava 

objektu – pomníku obětem 1. světové války při ul. Obřanské/Parkové v MČ Brno – Maloměřice 
a Obřany” (dále jen dílo). 

2. V rámci zhotovení díla bude provedeno: 
- kompletní demontáž schodových stupňů; 
- transfer do ateliéru; 
- jejich očištění, lepení, doplnění scházející hmoty; 
- vybudování nového betonového základu pro schody; 
- osazení schodů zpět; 
- vyspárování; 
- kombinované očištění bloku se žulovou deskou; 
- demontáž kovového nápisu; 
- revize uvolněných částí a prasklin; 
- zapravení prasklin, doplnění hmoty; 
- celoplošné přestěrkování opravnou cementovou stěrkou; 
- sjednocení povrchu silikátovým nátěrem; 
- obnova vybarvení sekaného textu; 
- očištění, antikorozní ošetření a povrchová úprava v metalické černé – kovový nápis; 
- osazení kovového nápisu zpět; 
- restaurátorská zpráva s průběžnou fotodokumentací. 

3. Součástí díla je zpráva, která bude obsahovat: dokumentaci provedených prací, popis použitých 
technických a technologických postupů, přehled použitých materiálů včetně složení, nová zjištění o 



 

 

2 

 

objektu a pokyny pro další ochranný režim, fotodokumentaci jednotlivých fází prací a výsledného 
stavu, která bude předána v tištěné podobě a na USB flash disku, a další dokumentaci podle povahy 
věci.  

4. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s bezúplatným využitím dodané fotodokumentace statutárním 
městem Brnem za účelem nekomerční prezentace a propagace statutárního města Brna na dobu 
neurčitou, a to zejména jejich vystavením na webové stránky Odboru kultury Magistrátu města Brna.  

5. Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za jeho zhotovení 
dohodnutou cenu. 

6.  
 

 
II. 

Bližší podmínky provedení díla 
 

1. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla s odbornou péčí. 
2. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat tuto smlouvu a pokyny objednatele, ČSN, 

bezpečnostní, hygienické a další obecně závazné právní předpisy ČR, nebo předpisy ES, které se 
týkají jeho činnosti při provádění díla. Dále se zhotovitel zavazuje řídit se případnými rozhodnutími a 
stanovisky dotčených orgánů veřejné správy.  

3. Objednatel je oprávněn provést kontrolu provádění díla v kterékoliv fázi jeho provedení a zhotovitel 
je povinen objednateli a osobám objednatelem pověřeným poskytnout součinnost. 

4. Zjistí-li objednatel, či jím pověřená osoba, že zhotovitel provádí dílo vadně, či jinak neplní své 
povinnosti, je objednatel oprávněn na základě písemné výzvy požadovat po zhotoviteli nápravu 
spočívající v odstranění vad, provádění díla řádným způsobem,  
či nápravu spočívající v řádném plnění jiných povinností z této smlouvy vyplývajících. Pokud 
zhotovitel neučiní nápravu v přiměřené lhůtě, kterou mu objednatel v písemné výzvě poskytne, 
objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné ke dni následujícím po dni, 
kdy bylo zhotoviteli doručeno oznámení o odstoupení od této smlouvy. 

 
III. 

Doba plnění 
 
1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo, tj. provést a předat jej objednateli bez vad a nedodělků,  

do 21. 11. 2025.   
2. Dokladem o předání a převzetí díla je písemný protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. 

V protokolu budou zejména tyto údaje: údaje o zhotoviteli a objednateli, identifikace díla, soupis 
provedených prací, zda se dílo přebírá či nikoli a pokud ne, z jakých důvodů, příp. vady, nedodělky 
díla a způsob a termín jejich odstranění. 

3. K protokolu bude přiložena restaurátorská zpráva dle čl. I. odst. 3 této smlouvy. Nedoloží-li zhotovitel 
tyto doklady, nepovažuje se dílo za dokončené. 

 
IV. 

Cena díla 
 
1. Cena sjednaného díla je …………………. Kč s DPH (slovy: 

…………………………………………………………. korun českých). Cena byla dohodnuta na základě 
nabídky zhotovitele a je stanovena jako nejvýše přípustná. 

2. Cena zahrnuje veškeré práce, dodávky (vč. restaurátorské zprávy) a jiné náklady spojené s řádným 
a úplným zhotovením díla včetně zisku zhotovitele. Vícepráce spojené se zhotovením díla nese 
zhotovitel. Smluvní strany výslovně sjednávají, že nejde o tzv. cenu podle rozpočtu ve smyslu ust. § 
2620 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

3. Zhotovitel je plátcem DPH.  
4. Cena je blíže specifikována zejména těmito položkami: 

- kompletní demontáž schodových stupňů 
- transfer do ateliéru 
- jejich očištění, lepení, doplnění scházející hmoty 
- vybudování nového betonového základu pro 

schody 
- osazení schodů zpět 
- vyspárování 
- kombinované očištění bloku se žulovou deskou 

            Kč 
                       Kč     

            Kč 
             
            Kč 
            Kč 
            Kč 
            Kč 



 

 

3 

 

- demontáž kovového nápisu 
- revize uvolněných částí a prasklin 
- zapravení prasklin, doplnění hmoty 
- celoplošné přestěrkování opravnou cementovou 

stěrkou 
- sjednocení povrchu silikátovým nátěrem 
- obnova vybarvení sekaného textu 
- očištění, antikorozní ošetření a povrchová úprava 

v metalické černé – kovový nápis 
- osazení kovového nápisu zpět 
- restaurátorská zpráva s průběžnou 

fotodokumentací 

            Kč 
            Kč 
            Kč 
 
            Kč 
            Kč 
            Kč 
 
            Kč 
            Kč 
 
            Kč 

                      
                        

Cena celkem bez DPH 
21% DPH     

            Kč        
            Kč      

                       
Cena celkem               Kč       

 
 
 
 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Cenu za provedení díla uhradí objednatel zhotoviteli na základě faktury. Zhotovitel bude fakturovat 

až po řádném zhotovení díla v souladu s čl. III odst. 2. Fakturační adresa: Statutární město Brno, 
Dominikánské náměstí č. 196/1, 602 00 Brno, IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785. Příjemce: Odbor 
kultury MMB. Úhrada faktury bude provedena z účtu č. 111211222/0800. Součástí faktury bude 
soupis provedených prací. 

2. Faktura – daňový doklad bude splňovat všechny náležitosti podle zákona č. 235/2004  
Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a bude obsahovat mimo jiné tyto údaje: 

- označení objednatele a zhotovitele, sídla, IČO, DIČ; 
- údaj o zápisu v evidenci dle úvodního ustanovení této smlouvy; 
- číslo faktury – daňového dokladu; 
- číslo Smlouvy o dílo; 
- datum vystavení, datum uskutečnění zdanitelného plnění a datum splatnosti; 
- označení banky a č. účtu registrovaného u správce daně v Registru plátce DPH, na který 

bude výše uvedená finanční částka uhrazena; 
- označení díla; 
- fakturovanou částku v členění částka bez DPH, výše a sazba DPH a částka vč. DPH; 
- razítko a podpis oprávněné osoby. 

3. V případě, že ekonomický systém dodavatele umožňuje vystavit a zaslat fakturu včetně příloh 
v elektronické podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu PDF, je ze strany statutárního 
města Brna požadováno doručení faktury včetně příloh primárně do datové schránky (ID: a7kbrrn) či 
na e-mail: maleckova.hana@brno.cz. Pokud nelze takto postupovat, dodavatel zašle fakturu včetně 
příloh poštou na níže uvedenou adresu (viz fakturační údaje), na obálku uveďte „Odbor kultury“.  

4. Zhotovitel je povinen dodat objednateli fakturu za realizaci autorského díla ke dni předání díla dle 
smlouvy, v souladu s dalšími ujednáními dle § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. Zhotovitel odpovídá objednateli za škody vzniklé objednateli chybami daňového 
dokladu, či vzniklé nedodržením lhůty pro přiznání k DPH. Splatnost faktury – daňového dokladu: 21 
dnů ode dne jejího dodání objednateli. Faktura bude doručena nejpozději do 5. 12. 2025. 

5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do dne její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné nebo neúplné údaje. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli. 

 
 
 
 
 



 

 

4 

 

VI. 
Smluvní pokuta 

 
Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutých termínů dle čl. III. smlouvy zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1% z ceny za dohodnuté dílo za každý den prodlení s nedodržením termínu. Takto 
sjednaná smluvní pokuta nemá vliv na případnou povinnost zhotovitele k náhradě škody. Sjednanou 
pokutu hradí zhotovitel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne objednateli v této souvislosti škoda, 
kterou lze vymáhat samostatně. 
 
 

VII. 
Odpovědnost za vady, záruka 

 
1. Vadou se rozumí odchylka od kvalitativních podmínek, rozsahu díla, stanovených touto smlouvou 

nebo technickými normami či jinými obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel odpovídá za 
vady zjevné, skryté i právní, které má dílo v době předání objednateli, a dále za ty, které se na díle 
vyskytnou v záruční době. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za provedené práce. Záruční doba počíná běžet dnem 
převzetí díla bez vad a nedodělků objednatelem a trvá 36 měsíců. 

3. Po dobu oprávněné reklamace se běh záruční doby staví. V případě, že objednatel nesdělí zhotoviteli 
při vytknutí vady jiný požadavek, je zhotovitel povinen vytýkanou vadu poté, co mu bude písemně 
oznámena, vlastním nákladem odstranit. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli písemně  
do 5 kalendářních dnů od doručení oznámení vady termín odstranění vady a tento termín musí být 
objednatelem odsouhlasen. V opačném případě se má se za to, že vada musí být odstraněna do 15 
kalendářních dnů od doručení oznámení vady zhotoviteli. Pokud zhotovitel vytýkanou vadu v plném 
rozsahu neodstraní, má objednatel právo požadovat přiměřenou slevu z ceny za dílo či od smlouvy 
odstoupit. Další nároky objednatele plynoucí mu z titulu vad díla z platných právních předpisů tím 
nejsou dotčeny. 

 
VIII. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud dojde k podstatnému porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou a dále za podmínek uvedených v této smlouvě. Právní účinky 
odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně.  

2. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména zhotovení díla v rozporu s čl. II. odst. 2. 
této smlouvy, prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla dle čl. III. odst. 1. této smlouvy 
delší než 10 kalendářních dnů, pokud nedojde k jiné dohodě smluvních stran. 

3. Strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od smlouvy, je 
povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčen nárok poškozené 
strany na náhradu škody ani nárok na zaplacení smluvní pokuty. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Objednatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 
Sb., ve znění pozdějších předpisů (zejm. ust. § 9 odst. 2 zákona), zákona č. 340/2015 Sb. Podléhá-
li tato smlouva zveřejnění v registru smluv, ke zveřejnění ji zasílá objednatel. Zhotovitel souhlasí 
s tím, aby tato smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách objednatele 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, vyjma informací, které jsou podle zvláštního právního 
předpisu vyloučeny ze zpřístupnění. 

2. Zhotovitel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva  
a závazky vyplývající z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a předpisy souvisejícími a 
autorským zákonem. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou se 
souhlasem obou smluvních stran. Veškeré dodatky a změny této smlouvy budou provedeny 
v písemné formě, označeny pořadovými čísly a podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech 
této smlouvy. 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení, zhotovitel 
obdrží jedno vyhotovení. 



 

 

5 

 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, resp. dnem doručení podepsané 
smlouvy druhé smluvní straně. Podléhá-li tato smlouva zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění, nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv. 

 
 
 
 
V Brně dne  V Brně dne  

 
za objednatele: zhotovitel: 
 
 
 
 
 
………..……………………………………. 

 
 
 
 
 

……………………………………………… 
Mgr. Kateřina Vorlíčková                              zhotovitel 

vedoucí Odboru kultury MMB  



 

 

1 

  

Příloha č. 2 
K R Y C Í    L I S T    N A B Í D K Y 

pro veřejnou zakázku 

 

Zadavatel: 
Statutární město Brno 

  

Sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

Název veřejné zakázky: 

„Oprava objektu – pomníku obětem 1. světové války 
při ul. Obřanské/Parkové v MČ Brno – Maloměřice a 

Obřany ” 

 

Zájemce o veřejnou zakázku 

Obchodní firma nebo jméno a příjmení 

 

 

 

Místo podnikání nebo místo trvalého pobytu 

 

 

 

IČO: (pokud bylo přiděleno) 

 

 

DIČ: (pokud bylo přiděleno) 

 

 

Datum narození: 

 

 

Tel.: 
 

E-mail: 
 

Skutečný majitel zájemce/dodavatele (dle zák. 

37/2021 Sb.) je koncovým příjemcem nebo 

osobou s koncovým vlivem – může bez pokynů 

jiného přímo nebo nepřímo uplatňovat 

rozhodující vliv v právnické osobě nebo na 

správu právního uspořádání. 

 

 

Celková nabídková cena v Kč pro plátce DPH 

Celková nabídková cena bez DPH  

DPH ve výši 21%  

Celková nabídková cena (včetně DPH)  

 

 

Celková nabídková cena v Kč pro neplátce DPH 

Celková nabídková cena   

 

Tímto prohlašuji, že zájemce plně přijímá podmínky stanovené ve výzvě k podání nabídek a jejich přílohách a že je 

vázán touto nabídkou po celou dobu běhu zadávací lhůty. 

 

 

V ……………………, dne …………… 

 

.…………………………………………………………………………………………………. 

Podpis zájemce, event. podpisy osob oprávněných jednat za zájemce, příp. razítko 



 

 

1 

  

Příloha č. 3 

Prohlášení 
 

v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou „Oprava objektu – pomníku obětem 1. světové 

války při ul. Obřanské/Parkové v MČ Brno – Maloměřice a Obřany” čestně prohlašuji jako 

zájemce ……………………………….., že:  

 

1. na můj majetek nebyl prohlášen konkurz, není proti němu zahájeno konkurzní nebo 

vyrovnávací řízení, nebo návrh na prohlášení konkurzu nebyl zamítnut pro nedostatek jeho 

majetku; 

2. nejsem v úpadku není proti mně zahájeno insolvenční řízení, nebylo vůči mně vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro nedostatek majetku a nejsem 

veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů;  

3. nemám žádné splatné dluhy vůči statutárnímu městu Brnu, městským částem a právnickým 

osobám zřízeným statutárním městem Brnem nebo právnickým osobám, kde je statutární 

město Brno vedeno v obchodním rejstříku jako společník či akcionář, a nevedu se statutárním 

městem Brnem či jím zřízenými právnickými osobami, nebo právnickými osobami, kde je 

statutární město Brno vedeno v obchodním rejstříku jako jejich společník či akcionář, žádný 

soudní spor; 

4. nemám v evidenci daní v místě podnikání zachyceny daňové nedoplatky, nemám splatný 

nedoplatek na pojistném na penále na veřejném zdravotním pojištění a na pojistném a na 

penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

5. jsem nebyl/a já ani nikdo z dalších členů statutárního orgánu společnosti (zhotovitele) 

v posledních 5 letech pravomocně odsouzen/a pro trestný čin, jehož skutková podstata 

souvisí s mým předmětem podnikání (v souvislosti s veř. zakázkou), nebo pro trestný čin 

hospodářský nebo pro trestný čin proti majetku;  

6. dle mých znalostí není proti mně veden výkon rozhodnutí či exekuce; 

7. beru na vědomí, že statutární město Brno je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dle tohoto zákona je 

povinno poskytovat informace vztahující se k jeho činnosti; 

8. beru na vědomí, že prostor pro realizaci veřejné zakázky (díla) se nachází v zóně městské 

památkové rezervace města Brna;  

9. jsem svou nabídkou vázán/a do 30. 7. 2025; 

10. ani já, ani nikdo z mých předpokládaných poddodavatelů, nebyli a nejsou 

v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele. Prohlašuji zároveň, že 

jsem v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou neuzavřel/a a neuzavřu žádnou 

zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001, o ochraně hospodářské soutěže a o změně 

některých zákonů v platném znění. 

 

 

 

V Brně dne ………………….                                                   

                                                                                     podpis oprávněné osoby 

 

 

 

 



 

 

2 

  

Příloha č. 4 

 

 

 


